ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» марта 2019 г. № 138-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда

в Магаданской области» на период 2019 - 2021 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда

в Магаданской области» на период 2019 - 2021 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 15 марта 2018 г. № 195-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области»

на 2015 - 2020 годы» на период 2018 - 2020 годов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области С.К. Носов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «07» марта 2019 г. № 138-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы «Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области»
на период 2019 - 2021 годов

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.

Контрольное событие

государственной программы 1.

Проведено заседание Совета по

охране труда при областной

трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых

отношений

Минтруд

Магаданской

области

 30.03 30.09 31.12  30.03  31.12  30.03  31.12

2.

Контрольное событие

государственной программы 2.

Проведено областное совещание

по вопросам охраны труда

Минтруд

Магаданской

области

     30.04

3.

Контрольное событие

государственной программы 3.

Размещена информация «Анализ

результатов проведения

Минтруд

Магаданской

области

   31.12    31.12    31.12

2

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

государственной экспертизы условий

труда в целях оценки качества

специальной оценки условий труда»

в региональной информационной

системе «Открытый регион»

4.

Контрольное событие

государственной программы 4.

Организована и проведена выставка

средств индивидуальной защиты,

спецодежды и спецобуви

Минтруд

Магаданской

области

   31.12    31.12    31.12

5.

Контрольное событие

государственной программы 5.

Проведен мониторинг добросовестных

поставщиков и производителей

средств индивидуальной защиты,

спецодежды и спецобуви,

действующих на территории

Магаданской области

Минтруд

Магаданской

области

   31.12    31.12    31.12

6.

Контрольное событие

государственной программы 6.

Организована горячая линия в целях

информирования и консультирования

по вопросам охраны и условий труда

Минтруд

Магаданской

области

   31.12

7.

Контрольное событие

государственной программы 7.

Проведен мониторинг проведения

обучения по охране труда

руководителей и специалистов

Минтруд

Магаданской

области

   31.12    31.12    31.12

3

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

8.

Контрольное событие

государственной программы 8.

Проведен обучающий семинар

с руководителями организаций

и специалистами служб охраны труда

по вопросам охраны труда

Минтруд

Магаданской

области

 30.06  31.12    31.12  30.06  31.12

9.

Контрольное событие

государственной программы 9.

Подготовлены рекомендации по

разработке и внедрению программ

«нулевого травматизма» в

организациях Магаданской области

Минтруд

Магаданской

области

   31.12

10.

Контрольное событие

государственной программы 10.

Проведен мониторинг условий и

охраны труда на территории

Магаданской области

Минтруд

Магаданской

области

 30.06    30.06    30.06

11.

Контрольное событие

государственной программы 11.

Организован и проведен ежегодный

смотр-конкурс «Организация высокой

культуры производства»

Минтруд

Магаданской

области
 30.06    30.06    30.06

12.

Контрольное событие

государственной программы 12.

Организован и проведен

региональный этап ежегодного

Всероссийского конкурса

профессионального мастерства

Минтруд

Магаданской

области
   31.12    31.12    31.12

4

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

«Лучший по профессии»

13.

Контрольное событие

государственной программы 13.

Организован и проведен областной

ежегодный конкурс «Лучший

специалист по охране труда»

Минтруд

Магаданской

области
   31.12    31.12    31.12

14.

Контрольное событие

государственной программы 14.

Организован и проведен

всероссийский конкурс «Российская

организация высокой социальной

эффективности» на региональном

уровне

Минтруд

Магаданской

области
   31.12    31.12    31.12

15.

Контрольное событие

государственной программы 15.

Размещён транспарант-перетяжка «28

апреля - Международный день охраны

труда»

Минтруд

Магаданской

области
 20.04    20.04    20.04

16.

Контрольное событие

государственной программы 16.

Проведен ведомственный контроль за

соблюдением трудового

законодательства и иных

нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права

  30.06.  31.12  30.06.  30.12  30.06.  30.12

17.

Контрольное событие

государственной программы 17.

Проведено лечение профессиональных

заболеваний и реабилитация граждан,

Минтруд

Магаданской

области
   31.12    31.12    31.12

5

№
п/п

Наименование подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2019 год 2020 год 2021 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

пострадавших при несчастных случаях

на производстве

18.

Контрольное событие

государственной программы 18.

Реализованы предупредительные

меры по сокращению

производственного травматизма и

профессиональной заболеваемости

Минтруд

Магаданской

области
   31.12    31.12    31.12

________________